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PËRMBAJTJA

PARAGRAFI 1: PARA PËRDORIMIT
 Paralajmërimet për sigurinë
 Rekomandimet

PARAGRAFI 2: MONTIMI
 Heqja e vidave të transportit
 Rregullimi i këmbëve
 Lidhja elektrike
 Lidhja e furnizimit me ujë
 Lidhja e shkarkimit të ujit

PARAGRAFI 3: TË DHËNAT TEKNIKE
PARAGRAFI 4: PANELI I KONTROLLIT

 Butoni Fillo/Pauzë
 Dritat e treguesit të funksioneve
 Butonat e funksioneve
 Çelësi i programit

PARAGRAFI 5: LARJA E RROBAVE
 Para larjes
 Funksionimi i pajisjes

PARAGRAFI 6: MIRËMBAJTJA DHE PASTRIMI
 Filtrat e hyrjes së ujit
 Filtri i pompës
 Kutia e detergjentit
 Tapa e sifonit
 Kasa
 Kazani
 Për të hequr nivelin e skorjeve nga pajisja juaj

PARAGRAFI 7: INFORMACIONE PRAKTIKE

PARAGRAFI 8: SHMANGIA E DEFEKTEVE TË VOGLA

PARAGRAFI 9: SISTEMI I ZBULIMIT AUTOMATIK TË DEFEKTEVE

PARAGRAFI 10: SIMBOLET NDËRKOMBËTARE TË LARJES
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PARAGRAFI 1: PARA PËRDORIMIT
PARALAJMËRIMET E SIGURISË

Mos përdorni priza me shumë hyrje ose kabëll zgjatues.
 Mos vendosni në prizë një spinë me kabëll të dëmtuar ose të

shkëputur.
 Nëse kablli dëmtohet, ai duhet të zëvendësohet nga prodhuesi ose

agjenti i përcaktuar i shërbimit, për të shmangur mundësinë e
rrezikut.
Mos e hiqni asnjëherë spinën nga priza duke tërhequr pjesën e
kabllit. Hiqeni spinën duke e mbajtur atë.
Mos e vendosni prizën në burimin e energjisë me duar të njoma.
Mos e prekni asnjëherë pajisjen me duar apo këmbë të njoma.
Mos e hapni kurrë kutinë e detergjentit kur pajisja është duke punuar.
Mos e hapni kurrë me forcë derën kur pajisja është duke punuar.
Meqenëse pajisja mund të arrijë temperatura të larta gjatë punës,
mos e prekni tubin e shkarkimit dhe ujin gjatë shkarkimit.
Në rast të një defekti, fillimisht hiqni pajisjen nga priza dhe mbyllni
rubinetin e ujit. Mos u përpiqni që ta riparoni. Ju lutemi kontaktoni me
ofruesin më të afërt të autorizuar të shërbimit.
Mos harroni se materiali i paketimit i pajisjes suaj mund të jetë i
rrezikshëm për fëmijët.
Mos i lini fëmijët tuaj të luajnë me lavatriçen.
Mbajini kafshët shtëpiake larg pajisjes.
Pajisja juaj duhet të përdoret vetëm nga të rriturit sipas
informacioneve të shkruara në këtë manual.
Pajisja juaj është e projektuar për përdorim në një ambient shtëpie.
Garancia do të jetë e pavlefshme nëse e përdorni për qëllime
tregtare.
Pajisja nuk duhet të vendoset mbi një qilim që mund të bllokojë
ventilimin e ajrit në anën e poshtme.

REKOMANDIMET
Detergjenti ose zbutësi në kontakt me ajrin për një kohë të gjatë do të
thahet dhe do të ngjitet në kutinë e detergjentit. Për të shmangur këtë
gjë, vendoseni detergjentin dhe zbutësin në kutinë e detergjentit pak
para larjes.
Rekomandohet që të përdorni programin e paralarjes vetëm për rroba
shumë të papastra.
Ju lutemi mos e kaloni kapacitetin maksimal të ngarkesës.
Pajisja nuk është projektuar për t’u përdorur nga persona (përfshirë
fëmijët) me kapacitete të zvogëluara fizike, ndijore ose mendore, ose
me mungesë të përvojës dhe njohurive, nëse nuk janë udhëzuar ose
mbikëqyrur në lidhje me përdorimin e pajisjes nga një person
përgjegjës për sigurinë e tyre. Fëmijët duhet të mbikëqyren për t’u
siguruar që nuk luajnë me pajisjen.
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Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


